
Oggetto: POR PUGLIA 2014/2020  ASSE IV - AZIONE 6.1. LAVORI DI
"AMPLIAMENTO E COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL C.C.R.
COMUNALE E REALIZZAZIONE DI UN'AREA PER LA
PREVENZIONE DEI RIFIUTI"  IMPORTO PROGETTO EURO
300.000,00. CUP: J36D20000030002.  APPROVAZIONE VERBALI DI
GARA. AGGIUDICAZIONE. CIG:[8999042462]. RIDETERMINAZIONE
QUADRO ECONOMICO.-

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  uno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con la Delibera G.C. n.1 del 09/01/2020 è stato approvato il progetto definitivo per i-
lavori di ampliamento e completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di
un'area per la prevenzione dei rifiuti, a firma dell’Arch. Walter Cosimo Pennetta, che
prevede l’investimento di complessivi € 300.000 ripartiti secondo le voci di spesa del
quadro economico del progetto approvato;

che con la Delibera G.C. n°158 del 27.09.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei-
lavori di ampliamento e completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione
di un'area per la prevenzione dei rifiuti (codice CUP J36D20000030002), importo

COPIA
_________

Registro Generale n. 92

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE

N. 53 DEL 01-03-2022

Ufficio: CONTRATTI - AMBIENTE

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 1

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


progetto €300.000,00, redatto dall’Ing. Ivan Matteo Contrino e che, con la stessa, è stato
dato atto che il progetto è interamente finanziato con fondi regionali rivenienti dal POR
Puglia 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.1 “interventi per l’ottimizzazione della gestione dei
rifiuti urbani”;

che con la Determina n°293/589 del 18/10/2021 è stata indetta una procedura aperta, ai-
sensi dell’art. 3, co. 1 lett. sss) e dell’articolo 60 del D.Lgs. n°50/2016, per l’affidamento dei
lavori e delle forniture previste nel progetto esecutivo del suddetto intervento di
ampliamento e completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area
per la prevenzione dei rifiuti, approvato con la Delibera G.C. n°158 del 27.09.2021;

che al termine della suddetta procedura aperta, con la Determina n°343/698 del 26.11.2021-
e per le motivazioni ivi indicate, è stata dichiarata deserta la gara per l’affidamento dei
lavori e delle forniture previste nel suddetto progetto;

che, a seguito della suddetta procedura aperta, con la Determina n°344/699 del 26/11/2021-
del Dirigente del III Settore è stato determinato a contrarre l’affidamento dei suddetti lavori
e, quindi, è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell’art. 3, co. 1 lett. sss) e
dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per la scelta del contraente cui affidare l’esecuzione
dei soli lavori previsti nel progetto esecutivo dell’intervento di ampliamento e
completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la
prevenzione dei rifiuti - importo progetto €300.000,00 (CUP J36D20000030002),
approvato con la Delibera G.C. n°158 del 27.09.2021, da aggiudicare con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016;

che con la medesima Determina n°344/699 del 26/11/2021 sono stati approvati gli schemi-
del Bando e del Disciplinare di Gara;

che in data 29/11/2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Collepasso-
(pubblicazione n°14350 del 29.11.2021) il bando di gara, mediante procedura aperta, per
l’affidamento dei lavori e delle forniture previste nell’intervento di ampliamento e
completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la
prevenzione dei rifiuti - importo progetto €300.000,00 - CUP: J36D20000030002 - CIG:
[8999042462] - mediante il quale sono stati invitati gli operatori economici interessati a
presentare la propria offerta entro e non oltre le ore 12:00 del 14/12/2021;

che il bando di gara e il relativo disciplinare sono stati pubblicati, in data 29/11/2021, anche-
sul profilo del committente www.comunedicollepasso.gov.it/, sulla piattaforma digitale dei
bandi di gara presso l’ANAC di cui all’art.73, comma 4, del D.Lgs. n°50/2016, nonché sul
sito della piattaforma telematica www.cucserresalentine.it

che il Seggio di gara nelle sedute pubbliche del 15.12.2021 e del 27.12.2021, al termine-
delle operazioni di scrutinio della documentazione amministrativa dell’offerta pervenuta e
del procedimento di soccorso istruttorio, ha proceduto con l’ammissione alla gara di tre
operatori economici;

-
che, dopo la scadenza prevista per la presentazione delle offerte, con la determinazione del-
Dirigente III Settore n°11/1 del 12.01.2022 è stata costituita la Commissione giudicatrice
prevista dall’art.77 del D.Lgs. n.50/2016, per la valutazione delle offerte tecniche pervenute
nell’ambito della procedura aperta in oggetto, con l’attribuzione delle specifiche funzioni ivi
indicate;

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2

http://www.comunedicollepasso.gov.it/
http://www.cucserresalentine.it


che, nella seduta pubblica del 03.02.2022, il Seggio di gara ha proceduto alla lettura dei-
punteggi discrezionali attribuiti ai concorrenti dalla suddetta Commissione e all’apertura
delle buste contenenti l’offerta economica determinando, pertanto, la graduatoria finale dei
concorrenti;

che, al termine della seduta riservata del 25.02.2022, nel corso della quale il RUP, in seno-
alla Commissione giudicatrice nominata, ha formulato un giudizio di non anomalia
dell’offerta risultata prima in graduatoria ed è stata formulata la proposta di aggiudicazione
in favore del concorrente risultato primo classificato;

che con la nota prot. n°2327 del 01.03.2022 sono stati acquisiti a protocollo del Comune i-
verbali di gara inerenti la procedura aperta in oggetto;

DATO ATTO:
che il progetto, di complessivi €300.000,00, risulta interamente finanziato con fondi-
regionali rivenienti dal POR Puglia 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.1 “interventi per
l’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani”, giusto finanziamento concesso con la
D.D. regionale n°263 del 01/07/2020 del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche, a
seguito dell’“Avviso per la selezione di interventi finalizzati alla realizzazione
all'ampliamento e/o all'adeguamento di centri comunali raccolta differenziata di rifiuti”
approvato con la determinazione regionale della medesima Sezione n°181 del 26/08/2019
pubblicata sul B.U.R.P. n°98 del 29/08/2019”;

che l’intervento di complessivi €300.000 è inserito - quale “Ampliamento e completamento-
funzionale del Centro Comunale Raccolta” - nell’elenco annuale 2020 del programma delle
opere pubbliche per il triennio 2020/2022, approvato con Delibera C.C. n.11 del
06/10/2020;

che il progetto esecutivo dei lavori di “ampliamento e completamento funzionale del C.C.R.-
comunale e realizzazione di un'area per la prevenzione dei rifiuti” prevede una spesa
complessiva di €300.000,00, ripartita come dal seguente quadro economico:

a) Importo totale lavori
a.1) Importo totale lavori e forniture a base d’asta ………………………………   €226.665,00
a.1-A) Lavori …………………………………………… .………………………   €191.848,16
a.1-B) Forniture …………………………………………… .…………………..    €   34.816,84
a.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ….……………………………..   €     3.256,80

TOTALE  LAVORI  (a)  ……………..  €229.921,80

b)     Somme a disposizione dell’amministrazione:
b.1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto………………….       € 0,00
b.2) Accatastamenti, rilievi, relazioni autorizzative, accertamenti ecc. ......................... €4.300,00
b.3) Allacciamento ai pubblici servizi (comprensivo di IVA) …………………………      € 0,00
b.4) Imprevisti (comprensivo di IVA) ……………………………….……………….  € 1.507,16
b.5) Acquisizione aree o immobili (comprensivo di I.V.A.) …………………………         €  0,00
b.6) Accantonamento ……………………………………………………..…………       €  0,00
b.7) Spese tecniche
b.7.1) Spese tecniche per progettazione esecutiva, coordinam. sicurezza, relazioni
           specialistiche e certificato regolare esecuzione……………………………….  € 24.000,00
b.7.2) Spese tecniche per incentivo al RUP …………………………………………   €  1.200,00
b.7.3) Spese tecniche per relazione geologica e idrogeologica (compr. IVA e Cassa)..  € 1.300,00
b.8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione,
        di supporto al RUP, e di verifica e validazione.…………………………………   €  1.000,00
b.9) Spese per commissioni giudicatrici (compresa IVA)  ………………………….    €  1.500,00
b.10) Spese per pubblicità  ………….………………………………………………            € 0,00

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



b.11) Spese per accertamenti di laboratorio…………………………………………            € 0,00
b.12) IVA e Cassa
b.12.1) IVA sui lavori 10% di (a.1-A + a.2)………………………………………….. €19.510,50
b.12.1) IVA sui forniture 22% di (a.1-B)…………………………………………….... € 7.659,70
b.12.3) Cassa per prestazioni 4% di (b.2 + b.7.1 + b.8)………………………….........  € 1.172,00
b.12.3) IVA su prestazioni (22% di (b.2 + b.7.1 + b.8 + b.12.2)……………..……….   €  6.703,84
b.13)Tassa Autorità Vigilanza……………………………………………………...  €     225,00
b.14)   Spese per rilascio visti e pareri…………………………………………………  €        0,00

           TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b) ……… €70.078,20

TOTALE PROGETTO  (a + b) €300.00,00

VISTI i seguenti Verbali di gara, in atti del Comune con il prot. n°2327 del 01.03.2021:
n°1 del 15.12.2021 - Seggio di Gara-
n°2 del 27.12.2021 - Seggio di Gara-
n°3 del 03.02.2022 - Seggio di Gara-
n°1 del 17.01.2022 - Commissione di gara-
n°2 del 24.01.2022 - Commissione di gara;-
n°3 del 31.01.2022 - Commissione di gara-
n°4 del 25.02.2022, con il quale il Responsabile Unico del Procedimento, in seno alla-
Commissione giudicatrice, sulla base dei risultati delle operazioni di gara, ha formulato
proposta di aggiudicazione nei confronti della Ditta “Colizzi Massimino” corrente in Aradeo
(LE) alla via G. Marconi n°5

DATO ATTO:
che con Delibera G.C. n°1 del 09.01.2020 è stato nominato responsabile unico del-
procedimento (RUP), per i lavori di che trattasi, l’Arch. Walter Cosimo Pennetta,
Responsabile del IV Settore;

che al procedimento di affidamento di che trattasi il sistema SIMOG dell’Autorità Nazionale-
Anti Corruzione (ANAC) ha assegnato il Codice Identificativo Gara di seguito indicato:
CIG[8999042462];

che l’intera procedura di gara è stata gestita, ai sensi dell’art. 40, comma 2 del D. Lgs-
50/2016, attraverso la piattaforma telematica  www.cucserresalentine.it della CUC
dell’Unione dei Comuni delle Serre Salentine;

VISTO il Verbale della Commissione di gara n°4 del 25.02.2022, dal quale evince la proposta di
aggiudicazione dell’appalto in argomento in favore della Ditta “Colizzi Massimino” da Aradeo
(LE) che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente avendo conseguito
complessivamente 99,55/100 punti, e avendo offerto, tra l’altro, per la esecuzione dei lavori oggetto
dell’appalto, il ribasso del 3,00% sul prezzo a base d’asta;

PRESO ATTO che nei riguardi della stessa la Ditta “Colizzi Massimino” da Aradeo (LE) si è
proceduto positivamente alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione alla gara;

VISTO l’articolo 8, comma 1, lettera a) del decreto legge n°76/2020, convertito con modificazioni
in legge n°120/2020, come modificato dall’articolo 51, comma 1, lettera f), della legge n°108/2021,
che testualmente recita:
<< 1. In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50, i cui bandi o avvisi, con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data
di entrata in vigore del presente decreto, (…), e in ogni caso per le procedure disciplinate

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4

http://www.cucserresalentine.it


dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del
presente decreto e fino alla data del 30 giugno 2023:

a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del
decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo
80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la
partecipazione alla procedura;

CONSIDERATO che, a causa della ripetizione della gara per l’affidamento dell’appalto in
oggetto, si è determinato un ritardo al cronoprogramma stabilito dalla Regione e che, pertanto, per
scongiurare il rischio di revoca del finanziamento concesso occorre procedere, con urgenza,  con la
consegna dei lavori nelle more di stipula del contratto e sotto le riserve di legge, atteso peraltro che
sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche inerenti il possesso dei requisiti dichiarati in
gara dal concorrente;

RITENUTO, pertanto, che ricorrono le condizioni per procedere all’aggiudicazione dell’appalto e
per disporre la consegna dei lavori in via di urgenza, sotto le riserve di legge, nelle more di
stipulazione del contratto;

RITENUTO, altresì di dover riderminare il quadro economico a seguito delle risultanze della gara;

VISTI:
il D.Lgs. n°50/2016;-
il D.Lgs. n°267/2000;-
il decreto legge n°76/2020, convertito con modificazioni in legge n°120/2020;-
il decreto legge n°77/2021, convertito con modificazioni in legge n°108/2021;-
l’art.12 della L.R. 11 maggio 2001 n.13;-
il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione della-

legge quadro in materia di lavori pubblici”, per la parte applicabile;

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento delle funzioni dirigenziali n°6506 del 18.06.2019;

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI APPROVARE i seguenti Verbali di gara, in atti del Comune con il prot. n°2327 del2.
01.03.2022, relativi alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori di ampliamento e
completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la
prevenzione dei rifiuti; importo progetto €300.000,00:
n°1 del 15.12.2021 - Seggio di Gara;-
n°2 del 27.12.2021 - Seggio di Gara;-
n°3 del 03.02.2022 - Seggio di Gara;-
n°1 del 17.01.2022 - Commissione di gara-
n°2 del 24.01.2022 - Commissione di gara;-
n°3 del 31.01.2022 - Commissione di gara;-
n°4 del 25.02.2022 – Commissione di gara,-

DI AGGIUDICARE l’appalto per la realizzazione dei lavori di “ampliamento e3.
completamento funzionale del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la
prevenzione dei rifiuti”; importo progetto €300.000,00 (CUP: J36D20000030002), a

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5



seguito dell’esperimento della procedura aperta, alla Ditta “Colizzi Massimino”, corrente in
Aradeo (LE) alla Via Marconi n°5 (P.IVA 02621040753 - cod. fisc.
CLZMSM61B01A350A), iscritta alla C.C.I.A.A. di Lecce al REA n°LE-172677, che ha
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente, come determinato in fase di
gara, riportando il punteggio complessivo di 99,55/100 punti, avendo presentato, tra l’altro,
il ribasso del 3,00% sul prezzo a base d’asta di €226.665,00 e quindi per un importo, al
netto del ribasso, di €219.865,05 - oltre ad €3.256,80 per gli oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso - per un importo contrattuale di €223.121,85 (oltre IVA);

DI DARE ATTO:4.
che l’offerta della Ditta “Colizzi Massimino” da Aradeo (LE), risultataa)
aggiudicataria, ha conseguito, in sede di gara:
PUNTI 20 per miglioramenti funzionali del “Centro del Riuso”, finalizzati a garantire una
maggiore e migliore utilizzabilità in termini di capacità ricettiva dei prodotti destinati al riuso e di
migliore esposizione degli stessi all’interno del locale;

PUNTI 10 per miglioramento funzionale del CCR e del “Centro del Riuso” anche mediante
l’implementazione di sistemi tecnologici innovativi che consentono un controllo remoto degli
accessi da parte delle utenze comunali TARI anche ai fini dell’applicazione di eventuali riduzioni
tariffarie e/o premialità;

PUNTI 20 per miglioramento estetico, qualitativo e funzionale dell’area perimetrale, oggetto di
ampliamento, a ridosso della sede stradale della viabilità principale;

PUNTI 10 per miglioramenti qualitativi, funzionali ed estetici della segnaletica interna ed
esterna dell’ecocentro destinata agli utenti;

PUNTI 5 per caratteristiche e pregio tecnico delle attrezzature da fornire;

PUNTI 10 per miglioramenti qualitativi e funzionali del progetto mediante una campagna di
comunicazione post opera informativa dell’implementazione dell’ecocentro e dell’avvio del
“Centro del Riuso”;

PUNTI 15 per migliorie finalizzate ad un risparmio nella gestione del CCR per l'amministrazione
appaltante;

PUNTI 9,55 per il ribasso offerto sul prezzo di €226.665,00 posto a base d’asta;

che i punteggi di cui alla precedente lettera a) rappresentano le caratteristiche e ib)
vantaggi dell’offerta risultata aggiudicataria;

DI PROCEDERE alla stipulazione del contratto d’appalto con la ditta aggiudicataria5.
allorquando verrà presentata la documentazione occorrente;

DI PROCEDERE con la comunicazione dell’esito della gara alle ditte partecipanti, nonché6.
con la pubblicazione dell’Avviso sui risultati della procedura di affidamento sul sito web
istituzionale del Comune, sezione “amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di
gara e contratti” e sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC di cui
all’art.73, comma 4, del D.Lgs. n°50/2016;

DI DARE ATTO che, così come previsto dall’art. 40, comma 2 del D. Lgs 50/2016, l’intera7.
procedura di gara si è svolta sulla piattaforma telematica www.cucserresalentine.it della
CUC dell’Unione dei Comuni delle Serre Salentine;

DI DARE ATTO che l’intervento è inserito - quale “Ampliamento e completamento8.
funzionale del Centro Comunale Raccolta” - Importo progetto €300.000” - nell’elenco
annuale 2020 del programma delle opere pubbliche per il triennio 2020/2022, approvato con
Delibera C.C. n.11 del 06/10/2020;

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 6

http://www.cucserresalentine.it


DI DARE ATTO che, anche ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della legge 13 agosto9.
2010 n.136, il presente affidamento è identificato con il seguente Codice Identificativo Gara
rilasciato dalla piattaforma informatica dell’ANAC: CIG [8999042462];

DI RIDETERMINARE, a seguito delle risultanze della gara, il quadro economico10.
approvato con la Delibera G.C. n°158 del 27.09.2021 come di seguito:

a) Importo totale lavori
a.1) Importo totale lavori e forniture a base d’asta ………………………………   €219.865,05
a.1-A) Lavori …………………………………………… .………………………   €186.092,71
a.1-B) Forniture …………………………………………… .…………………..    €   33.772,34
a.2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ….……………………………..   €     3.256,80

TOTALE  LAVORI  (a)  ………………………  €223.121,85

b)     Somme a disposizione dell’amministrazione:
b.1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto………………….       € 0,00
b.2) Accatastamenti, rilievi, relazioni autorizzative, accertamenti ecc. ......................... €4.300,00
b.3) Allacciamento ai pubblici servizi (comprensivo di IVA) …………………………      € 0,00
b.4) Imprevisti (comprensivo di IVA) ……………………………….………………  € 9.438,13
b.5) Acquisizione aree o immobili (comprensivo di I.V.A.) ………………………..         €  0,00
b.6) Accantonamento ……………………………………………………..………..       €  0,00
b.7) Spese tecniche
b.7.1) Spese tecniche per progettazione esecutiva, coordinam. sicurezza, relazioni
           specialistiche e certificato regolare esecuzione…………………………..…..  € 24.000,00
b.7.2) Spese tecniche per incentivo al RUP …………………………………………   € 1.200,00
b.7.3) Spese tecniche per relazione geologica e idrogeologica (compr. IVA e Cassa)…  € 1.300,00
b.8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione,
       di supporto al RUP, e di verifica e validazione.…………………………………   €  1.000,00
b.9) Spese per commissioni giudicatrici (compresa IVA)  ………………………….    €  1.500,00
b.10) Spese per pubblicità  ………….………………………………………………            € 0,00
b.11) Spese per accertamenti di laboratorio…………………………………………            € 0,00
b.12) IVA e Cassa
b.12.1) IVA sui lavori 10% di (a.1-A + a.2)………………………………………….. €18.609,27
b.12.1) IVA sui forniture 22% di (a.1-B)…………………………………………….... € 7.429,91
b.12.3) Cassa per prestazioni 4% di (b.2 + b.7.1 + b.8)………………………….........  € 1.172,00
b.12.3) IVA su prestazioni (22% di (b.2 + b.7.1 + b.8 + b.12.2)……………..………   €  6.703,84
b.13)Tassa Autorità Vigilanza……………………………………………………...  €     225,00
b.14)   Spese per rilascio visti e pareri…………………………………………………  €        0,00

           TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b) ……… € 76.878,15

TOTALE PROGETTO RIDETERMINATO (a + b) €300.000,00

DI DARE ATTO che il progetto dei lavori di “ampliamento e completamento funzionale11.
del C.C.R. comunale e realizzazione di un'area per la prevenzione dei rifiuti”, di
complessivi €300.000, è interamente finanziato dalla Regione Puglia a valere sul POR
Puglia 2014/2020 – Asse VI - Azione 6.1 “interventi per l’ottimizzazione della gestione dei
rifiuti urbani” e trova allocazione nel bilancio pluriennale in entrata al cap. 615
“ampliamento e completamento centro comunale di raccolta por puglia 2014/2020” e in
uscita al cap. 2424 “ampliamento e completamento centro comunale di raccolta POR Puglia
2014/2020”;

DI PROCEDERE, ai sensi dell’articolo 8, comma 1, lettera a) del decreto legge n°76/202012.
e per le motivazioni di cui in premessa, con la consegna dei lavori in via d’urgenza e sotto le
riserve di legge prima della stipulazione del contratto d’appalto;

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 7



DI DARE ATTO che l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori e delle forniture in oggetto13.
diviene efficace con la pubblicazione del presente provvedimento atteso che, nei confronti
della ditta aggiudicataria, si è provveduto positivamente con la verifica relativa al possesso
dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara;

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento (RUP) per l’opera in oggetto,14.
è l’Arch. Walter Cosimo Pennetta, Dirigente IV Settore, giusta Delibera G.C. n°1 del
09.01.2020;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to IMPERIALE Martire

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 8



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-03-2022    al 16-03-2022

N° 258

Lì  01-03-2022

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IMPERIALE Martire

Determinazione 3° SETTORE n.53 del 01-03-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 9


